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All’Ufficio Tributi 

del COMUNE DI AVIGLIANA 

Piazza Conte Rosso, 7 

10051 Avigliana (TO) 

 

responsabiletributi.avigliana@ruparpiemonte.it 

comuneavigliana@cert.legalmail.it 

 

 

 

OGGETTO: ISTANZA DI RETTIFICA/ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA AVVISO DI 

ACCERTAMENTO ED IRROGAZIONE DELLE SANZIONI 
 

 

Il/la sottoscritto/a.......................................…….................................................................................................... 

nato/a a ........................................................................................ ( ..............)   il …………................................  

con residenza a ..........................................................................................................( ..............) 

 in Via ………………......................................................................................................  n.  ............................. 

C.F....................................................................................... 

tel. ....................................................   mail …………………………………………………………………… 

in qualità di legale rappresentante di (per le persone giuridiche) 

.......................................……................................................................................................................. 

con sede legale a .......................................................................................................... ( ..............) 

 in Via ………………......................................................................................................  n.  ............................. 

P.IVA....................................................................................... 

PREMESSO CHE 

- in data __________________ ha ricevuto notifica dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle 

sanzioni N. __________ del _____________________  relativo  (crocettare l’ipotesi di interesse e 

barrare le voci che non ricorrono) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno _________ di un importo complessivo pari 

ad €__________________-; 

o alla TASI per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€_____________________-; 

o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad € 

_____________________-; 

in data __________________  ha ricevuto notifica dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle 

sanzioni N. ___________ del _________________  relativo  (crocettare l’ipotesi di interesse e barrare 

le voci che non ricorrono ) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno _________ di un importo complessivo pari 

ad €_____________________-; 

o alla TASI per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€___________________________-; 
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o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€___________________________-; 

 

in data ____________________ ha ricevuto notifica dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle 

sanzioni N. ____________ del ____________________ relativo  (crocettare l’ipotesi di interesse e 

barrare le voci che non ricorrono ) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno ________ di un importo complessivo pari 

ad €___________________________-; 

o alla TASI per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€___________________________-; 

o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€___________________________-; 

in data ____________________   ha ricevuto notifica dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle 

sanzioni N. ____________ del ____________________ relativo  (crocettare l’ipotesi di interesse e 

barrare le voci che non ricorrono ) 

□ all’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€______________________-; 

□ alla TASI per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad € ________________________-; 

□ alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________ di un importo complessivo pari ad 

€_______________________.-; 

- la pretesa tributaria risulta illegittima e/o infondata in quanto: 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

consapevole che la presentazione dell’istanza non sospende i termini per la proposizione del ricorso avverso 

l’avviso di accertamento; 

CHIEDE 

ai sensi dell’art. 2 quater del D.L. 30 settembre 1994 n. 564 così come modificato dall’art. 27 della L. 18 

febbraio 1999 n. 28, e del vigente Regolamento sugli strumenti deflattivi del contenzioso, che codesto 

Ufficio provveda in autotutela: 

□ alla RETTIFICA 

□ all’ANNULLAMENTO 
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dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle sanzioni N. ____________ del ____________________ 

relativo   (crocettare l’ipotesi di interesse e barrare le voci che non ricorrono) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) anno _________, notificato in data ____________________ 

in quanto illegittimo e/o infondato. 

o alla TASI per l’anno _________, notificato in data ____________________ in quanto illegittimo e/o 

infondato. 

o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________, notificato in data ____________________ in 

quanto illegittimo e/o infondato. 

□ alla RETTIFICA 

□ all’ANNULLAMENTO 

dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle sanzioni N. ________ del _________________________ 

relativo   (crocettare l’ipotesi di interesse e barrare le voci che non ricorrono) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) anno _________,  notificato in data ___________________ 

in quanto illegittimo e/o infondato. 

o alla TASI per l’anno _________, notificato in data ____________________ in quanto illegittimo e/o 

infondato. 

o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________, notificato in data ____________________ in 

quanto illegittimo e/o infondato. 

□ alla RETTIFICA 

□ all’ANNULLAMENTO 

dell’Avviso di accertamento e di irrogazione delle sanzioni N. __________ del __________________ 

relativo  (crocettare l’ipotesi di interesse e barrare le voci che non ricorrono) 

o all’Imposta Municipale Propria (IMU) anno _________, notificato in data __________________ in 

quanto illegittimo e/o infondato. 

o alla TASI per l’anno _________, notificato in data ____________________ in quanto illegittimo e/o 

infondato. 

o alla Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno _________, notificato in data ____________________ in 

quanto illegittimo e/o infondato. 

 

A tal fine allega la seguente documentazione: 

□ prospetto di calcolo con la liquidazione dell’imposta dovuta 

□ dichiarazione IMU 

□ dichiarazione per applicazione agevolazioni/riduzioni/esenzioni d’imposta 

□ quietanze di versamento dell’imposta (F24, bonifico, ….) 

□ copia atto/i di compravendita o denuncia successione 
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□ ..................................................................................................................................................................... 

□ ..................................................................................................................................................................... 

□ ..................................................................................................................................................................... 

□ ..................................................................................................................................................................... 

□ ……………………………………………………………………………………………………………. 

□ ……………………………………………………………………………………………………………. 

□ ……………………………………………………………………………………………………………. 

□ ……………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Si dichiara altresì consapevole che tale richiesta non comporta il dovere da parte dell’Ufficio di riesaminare 

il provvedimento emesso, costituendo l’autotutela una mera facoltà rimessa all’Ufficio dell’ente impositore. 

 

 

……………………………………………, lì ………………………. 

 

 

......................................................................................... 

(firma) 

 

 

Informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE 

I Suoi dati personali saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 

e del Regolamento 679/2016/UE. Titolare del trattamento è la Città di Avigliana (TO) che ha nominato 

Responsabile per la protezione dei dati l’Avv. Cristiano MICHELA, email di contatto: 

c.michela@avvocatipacchiana.com. L’interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 

20, 21 e 22 del Regolamento citato. L’informativa completa è disponibile presso gli uffici comunali e alla 

seguente pagina del sito comunale: https://www.comune.avigliana.to.it/itit/ privacy. 

 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE autorizza il trattamento delle informazioni 

fornite con la presente istanza per l’istruttoria e le verifiche necessarie. 

 

 

.................................................................., lì ................................. 

 

 

......................................................................................... 

(firma) 

 

 

 

 

 


